





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  39364








Estratto dal verbale della seduta del 28/07/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventotto del mese di Luglio alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 440 :


SP 4 FONDOVALLE PANARO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. SECONDO LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


SP 4 FONDOVALLE PANARO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. SECONDO LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.











LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


- che la strada provinciale n° 4 di Fondovalle Panaro, nel sistema viario provinciale rappresenta una delle arterie di maggior importanza e certamente quella principale sotto l’aspetto economico e turistico per l’intera vallata del fiume Panaro;


- che lungo questa arteria da Vignola a Fanano si sono insediate varie attività economiche, ed in particolare gli impianti per la produzione e la lavorazione delle ghiaie e loro derivati: (materiali inerti, conglomerati cementizi, conglomerati bituminosi, manufatti in cemento ecc.) da cui si riforniscono tutte le attività del settore dell’intero bacino del Panaro;


- che l’altra valenza altrettanto importante di questa strada, è rappresentato dall’aspetto turistico in quanto è il collegamento primario della zona di pianura del Modenese e del Bolognese con le zone forti del turismo del nostro appennino, rappresentate dal comprensorio del Comune e dal parco appenninico modenese est;


- che questa importante arteria, sia per l’intenso traffico cui è sottoposta, che per la natura geologica dei terreni attraversati, è sottoposta a lente ma continue deformazioni e dissesti del piano stradale che col tempo determinano forti disagi e soprattutto pericolo per la sicurezza del traffico veicolare;


- che gli annuali finanziamenti per la manutenzione ordinaria consentono di mantenere l’esistente e di intervenire nelle situazioni di eventuale maggior pericolo, ma non sono sufficienti per affrontare quelle periodiche manutenzioni straordinarie e ristrutturazioni che si rendono necessarie;


- che al fine di poter eseguire una risistemazione complessiva del corpo stradale, la Provincia, ha previsto una spesa di L. 1.800.000.000 distribuito su tre annualità del “Piano Triennale degli Investimenti 1998-2000”, da finanziarsi con appositi mutui;


- che per l’anno 1998 il PEG prevede una spesa complessiva di L. 800.000.000, come risulta dall’azione 250, S.P. 4 “Sistemazione complessiva” a fronte della quale il Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità ha redatto il progetto esecutivo così suddiviso:


A)	Importo a base d’asta:


    Per lavori a corpo		L. 196.822.360


    Per lavori a misura		L. 215.711.343


Totale importo lavori a base d’asta				L. 412.533.703


B) Somme a disposizione:


    Per I.V.A. 20% su L. 412.533.703		  L.   82.506.741


    Quota 1% - Art. 18 L. 109/94		  L.     4.950.404


    Arrotondamenti		  L.            9.152


Totale somme a disposizione					L.   87.466.297


Importo complessivo dell’opera				L. 500.000.000


- che gli interventi più significativi previsti sono i seguenti:


1) Sistemazione di tre movimenti franosi con costruzione di opere di sostegno, rispettivamente alle progressive Km. 20+000, 20+550 e 24+500;


2) 	Sistemazione complessiva del corpo stradale dalla progressiva Km. 18+300 alla progressiva Km. 26+800 con generale risagomatura della carreggiata e tratti saltuari di pavimentazione in tappeto;


- che con deliberazione Consiliare n. 223 del 22.7.1998 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto;


- che al finanziamento della spesa di L. 500.000.000 verrà provveduto con assunzione di apposito mutuo da contrarre con successivo atto deliberativo;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo predisposto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità relativo ai lavori in oggetto per una spesa complessiva di L. 500.000.000 I.V.A. compresa suddivisa come in premessa indicato;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 37536/7.5.4.2 del 21.7.98 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di dare atto che la spesa per l’esecuzione dei lavori è prevista nell’esercizio 1998, del piano triennale degli investimenti 1998/2000, nonché sull’azione n° 250 del PEG 1998 - S.P. n° 4 “Sistemazione complessiva”;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L. 500.000.000 con assunzione di apposito mutuo con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di dare mandato al Servizio Ragioneria di contrarre apposito mutuo con Istituto di Credito ordinario;


- di prenotare la somma di L. 500.000.000 al progetto 175 “Manutenzione strade”, sottoprogetto 441 “Gestione manutenzione ordinaria” sull’azione n° 250 - S.P. n° 4 “Sistemazione complessiva” del PEG 1998;


- di stabilire che la direzione lavori verrà affidata al geometra Mauro Carpi del Settore Viabilità, mentre il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del geometra Luciano Piacentini, Dirigente del Servizio Manutenzione Ordinaria;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  01/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 11/08/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  440  DEL  28/07/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












